
2023-5-1-0001864

MMC/A-DG

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 2 3 HAY 2023
VISTO : la gestión promovida por el CLUB M S.A.D., mediante la cual solicita 
autorización para importar con exoneración de gravámenes, determinados 
bienes;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anónima Deportiva, 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaría 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la República;

II) que los bienes a importar serán destinados al 
cumplimiento de los fines institucionales;

III) que el Ministerio de Industria, Energía y Minería, informó 
que la importación de referencia no es competitiva con la industria nacional;

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3o del artículo 70 de la 
citada norma;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio 
de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  

RESUELVE:

1o) Declárase al CLUB M S.A.D., exonerado del pago de los siguientes 
tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, 
Tasa de Servicios Automatizados y Tasa de Servicios Extraordinarios, en 
ocasión de la importación de los bienes descriptos en la factura proforma 
número 355 de la firma DEFERO S.A., por un valor de U$S 18.000,00 (dólares 
estadounidenses dieciocho mil) y en la factura proforma número 404/2023 de 
la firma MORE FITNESS S.A.S., por un valor de U$S 30.420,00 (dólares 
estadounidenses treinta mil cuatrocientos veinte), cuyas copias se adjuntan y 
forman parte de la presente resolución.

2o) Los bienes a importar no podrán ser enajenados por un plazo de 10 (diez) 
años, a partir de la fecha de su introducción definitiva al país según lo 
dispuesto por el artículo 450 de la Ley N° 16.226, de 29 de octubre de 1991.

i



3o) A los efectos del correspondiente control por parte de esta Administración, 
la institución beneficiaría de la exoneración, deberá: a) presentar a la 
Comisión de Seguimiento creada por Resolución del Ministerio de Economía 
y Finanzas de 1o de octubre de 2003, cuando ésta lo disponga, una 
declaración jurada con certificación notarial de firmas, en la que deberá 
constar la localización de los bienes objeto de exoneración, un informe 
detallado con respecto a su utilización durante el período, indicando y 
justificando eventuales casos de inutilización o pérdida de los mismos y b) 
llevar un registro de los bienes exonerados, en el que deberá constar la 
información referida precedentemente, debidamente actualizada, y que 
deberá ser de acceso inmediato para la Administración.

4o) El incumplimiento de las obligaciones referidas, así como cualquier 
desnaturalización en el uso de los bienes importados al amparo del presente 
régimen, dará lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, más las multas y recargos 
correspondientes, lo que se comunicará a la Dirección Nacional de Aduanas 
y a la Dirección General Impositiva a sus efectos.

5o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General 
Impositiva, notifíquese y pase a la Comisión de Seguimiento creada por 
Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 2003.

2



Expediente V°: 2023-5-1-0001864

N e t Fitness 

DEFERQ S-A.
RUT - 216.985.390.0Í7 
Dir...21 de Setiembre 2769/03 
Tel...(00598)...27123045 
Fax...(00598)...27123044 
iafQ@nfiwfitness. com-uy 
.11200-Montevideo, Uruguay

FECHA: 07 de Febrero de 2023

EMPRESA
Cítente CLUB M SAD
RUT 217584820019
Te!.
Dirección YAMANDU RODRIGUEZ 1321
Ciudad MONTEVIDEO
País URUGUAY

FACTURA PROFORMA 355 - CIF MONTEVIDEO

ITEM
Descripción Cant. P/Unit. - TOTAL

2712 REMO CONCEPT2 MODELO D CONSOLA PM5 6 1.500 9.000

2715 REMO VERTICAL CONCEPT2 CONSOLA PM5 6 1.215 7.290

2720 ACCESORIO PARA REMO BASE CONCEPT2 6 285 1.710

BANCO BBVA 
TITULAR: DEFERO S.A.
N° DE CUENTA CORRIENTE: 20037961

SUB-TOTAL u$s 18 .0 0 0

VENTA DENTRO DEL RECINTO PORTUARIO / /
TOTAL U$s 18 .0 0 0

| LOS PRECIOS TOTALES CIF MONTEVIDEO |

UNICO PDF CLUB M SAD.pdf Folio n° 5



Expediente N°: 2023-5-1-0001864

F IT N E S S
27 de enero 2023

V e n d e d o r:

RUT:

M a il:

C o nd ic ió n  de  ve n ta : 

D a tos  ban ca rio s :

V Iore F itness SAS Im p o r ta d o r :  CLUB M  SAD 

*2 18 72 7 80 00 1 4  RUT: *2 17 58 4 82 00 1 9  

m ore fitness .sas@ gm ail.com  M a il:  m a tild e @ life d is tr ito m .u y  

CIF P ue rto  M o n te v id e o  D irecc ión : Y am andu  Rodríguez 1321 

Banco Itaú  /  Cuenta UDS 3485226

ITEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN CANTIDAD PRECIO UNITARIO IMPORTE

i
YBCB-981

YB911

69)POLEA DOBLE

T A M A Ñ O :7 5X7 5X3MM 

COLOR:MAT NEGRO 

TAMAÑO:2019X1085X2410MM 

MATERIAL:ACERO Q235 

E M P A Q U E :lSET/madera CAJA

86)REMO ALT O  LATERAL

C O L O R :NEGRO+GRIS 

TAMAÑO:1837X1620X2000 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

1

2

$ 920.00 

$ 1,280.00

$ 920.00 

$ 2,560.00

E YB939

87)BANCO DE ESPALDA

COLOR:NEGRO+GRIS 

TAMAÑO:2092X1790X2252MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2 $ 1,250.00 $ 2,500.00

m YB940

88)BANCO DE SENTADILLA

C O L O R :NEGRO+GRIS 

TAMAÑO:1650X1150X1050MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTON

2 $ 1,200.00 $ 2,400.00

YB941

89)BANCO DE SENTADILLA

C O L O R :NEGRO+GRIS 

TAMAÑO:1650X1150X1051 

E M P A Q U E :1PC/CARTON

2 $ 1,100.00 $ 2,200.00

YB942

90)BANCO DE  HOMBROS INCLINADO

C O L O R :NEGRO+GRIS 

TAMAÑO:1800X1650X1830MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2 $ 1,050.00 $ 2,100.00

Jt YB943

91)BANCO DE PECHO DECLINADO PARADO

COLOR:NEGRO+GRIS 

TAMAÑO:1650X1300X2440MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2 $ 1,200.00 $ 2,400.00

a YB805

95)BANCO DE PECHO PLANO

COLOR:NEGRO

TAMAÑO:1480X1250X1720MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2 $ 1,300.00 $ 2,600.00

M YB807

96)BANCO DE PECHO INCLINADO

COLOR:NEGRO

TAMAÑO:1630X1030X1670MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2 $ 1,100.00 $ 2,200.00

YB808 97)TRACCIÓN VERTICAL

COLOR:NEGRO

TAMAÑO:1760X1150X1950MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2
$ 1,200.00 $ 2,400.00

& YB810

99)BANCO DE REMO INCLINADO

COLOR:NEGRO

TAMAÑO:1420X1250X1300MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2
$ 1,250.00 $ 2,500.00

h YB811 100)BANCO PRESS DE HOMBRO

COLOR:NEGRO

TAMAÑO:1300X1260X1500MM 

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

2 $ 1,390.00 $ 2,780.00

YB814

101)BANCO EXTENSION DE PIERNAS

COLOR:NEGRO

TAMAÑO:2100X1500X1600MM 2 $ 1,430.00 $ 2,860.00

E M P A Q U E :1PC/CARTÓN

TOTAL $ 30,420.00

Precios expresados en dólares américanos

Todos los productos mencioandos anteriormente son comercializados por MORE FITNESS SAS. 

Gastos de despacho y transporte desde el puerto a destino por cuenta del cliente.

UNICO PDF CLUB M SAD.pdf Folio n° 10

mailto:morefitness.sas@gmail.com
mailto:matilde@lifedistritom.uy

